各      位

株式会社ユーシーアイエアフレイトジャパン

 当社は、平成 24 年３月５日

航空輸送及び国際海上輸送会社、

買収、完全子会社化することについて決議し、

たのでお知らせいたします。

 1. 株式買収の目的

 当社は、平成 23 年 12

期経営計画を実行中であり、

国際総合フレイトフォワーダーとなることを目標としております。

 今般、大阪市中央区に本拠を置く

イエアフレイトジャパン

 同社は、Door to Door

ービスを行っております。同社の買収により、

ービスに加え、当社海外現地法人を核

なります。また、中期経営計画で当社が目標とする

筋が一歩確かなものとなり、あわせて、

ると判断したものであります

2. 異動する子会社（株式会社ユーシーアイエアフレイトジャパン

(1) 名 称

(2) 所在地
(3) 代表者の役職氏名
(4) 事業内容
(5) 資本金
(6) 設立年月日
(7) 大株主及び持株比率

1

会 社 名 内 外 ト ラ ン ス ラ イ ン 株 式 会 社

代表者 名 代表取締役社長

（コード番号：

問合せ 先 取締役経営企画部長

（

株式会社ユーシーアイエアフレイトジャパンの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

日開催の取締役会において、以下のとおり大阪市

会社、株式会社ユーシーアイエアフレイトジャパン

子会社化することについて決議し、株式売買契約締結に向け手続きを開始

記

12 月期をスタート年度とし、平成 25 年 12 月期を最終年度とする中

期経営計画を実行中であり、当社グループは当該計画において、さらに

国際総合フレイトフォワーダーとなることを目標としております。

に本拠を置く国際航空及び国際海上輸送会社、株式会社ユーシーア

イエアフレイトジャパンの株式の 100％を取得し、子会社化することになりました。

Door to Door の一貫輸送を中心とする国際航空輸送、国際海上輸送等の

ービスを行っております。同社の買収により、当社のコア事業である国際海上混載

当社海外現地法人を核とした海外中心の航空輸送サービス

また、中期経営計画で当社が目標とする国際総合フレイトフォワーダーへの

筋が一歩確かなものとなり、あわせて、お客様の利便性をより高め、当社業績にも寄与す

ると判断したものであります。

株式会社ユーシーアイエアフレイトジャパン）の概要

株式会社ユーシーアイエアフレイトジャパン

大阪市中央区内本町

代表取締役  中屋正人

国際航空輸送業、国際海上輸送業

50,000 千円

平成元年８月

 中屋 正人    65%

中屋 尚子    35%

平成 24 年３月５日

内 外 ト ラ ン ス ラ イ ン 株 式 会 社

戸 田   徹

（コード番号：9384 東証二部）

 三 根 英 樹

 TEL 06-6260-4800）

取得（子会社化）に関するお知らせ

大阪市に本拠を置く国際

株式会社ユーシーアイエアフレイトジャパンの株式の 100％を

手続きを開始いたしまし

月期を最終年度とする中

さらに事業領域を拡大し、

株式会社ユーシーア

％を取得し、子会社化することになりました。

国際航空輸送、国際海上輸送等の物流サ

国際海上混載輸送サ

航空輸送サービスの展開が可能と

総合フレイトフォワーダーへの道

お客様の利便性をより高め、当社業績にも寄与す

概要

株式会社ユーシーアイエアフレイトジャパン

2

(8) 上場会社と当該会社

    との間の関係

資本関係 当社と当該会社との間には記載すべき資本

関係はありません。また、当社の関係者及

び関係会社との間には、特筆すべき資本関

係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には記載すべき人的

関係はありません。また、当社の関係者及

び関係会社との間には、特筆すべき人的関

係はありません。

取引関係 当社と当該会社との間には、当社代理店と

しての取引実績 4百万円（2010 年実績）が

あります。なお、当社の関係者及び関係会

社との間には、特筆すべき取引関係はあり

ません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 21 年 6 月期 平成 22 年 6 月期 平成 23 年 6 月期

純資産 93 百万円 98 百万円 103 百万円

総資産 247 百万円 315 百万円 321 百万円

１株当たり純資産 93,572 円 98,827 円 103,308 円

売上高 1,576 百万円 1,601 百万円 1,968 百万円

営業利益 -14 百万円 3 百万円 6 百万円

経常利益 -4 百万円 7 百万円 6 百万円

純利益 -4 百万円 5 百万円 4 百万円

１株当たり当期純利益 -4,972 円 5,255 円 4,480 円

１株当たり配当金 － － －

3. 株式取得の相手先の概要

 （個人）

(1)氏名 中屋 正人

(2)住所 大阪府枚方市

(3)上場会社と当該個人

の関係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所

有している会社等並びにその子会社を含む。）との間には記載すべき

資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者

及び関係会社と当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆すべ

き資本関係・人的関係・取引関係はありません。

（個人）

(1)氏名 中屋 尚子

(2)住所 大阪府枚方市

(3)上場会社と当該個人

の関係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所

有している会社等並びにその子会社を含む。）との間には記載すべき

資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者

及び関係会社と当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆すべ

き資本関係・人的関係・取引関係はありません。

3

4. 株式取得数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 0 株

 （議決権の数： 0 個）

 （所有割合 ：0％）

(2)株式取得数 1,000 株

 （議決権の数：1,000 個）

 （所有割合 ：100％）

  （取得価額：約 350 百万円を予定）

(3)異動後の所有株式数 1,000 株

 （議決権の数：1,000 個）

 （所有割合 ：100％）

5. 日程

(1)取締役会決議 平成 24 年３月５日

(2)株券引渡期日 平成 24 年３月末（予定）

6. 今期業績への影響と今後の見通し

    当該子会社は、平成 24年４月１日より当社連結子会社として事業を開始する予定であり、

当期における業績への影響額は売上高 1,100 百万円、営業利益 32 百万円を予定しており

ます。

                                       以上